

BANISI, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	20,299.74	1,897.48	1,748.38	1,938.87	1,921.59	2,028.85	1,996.20	2,092.28	2,121.23	2,093.78	2,245.38	2,246.34	2,397.90	24,728.29
Préstamos	18,674.13	1,758.25	1,610.74	1,776.04	1,742.14	1,841.09	1,809.62	1,896.52	1,928.49	1,902.04	2,047.95	2,051.01	2,193.31	22,557.21
Depósitos	62.45	4.92	9.06	10.36	9.75	9.85	11.27	14.06	13.79	13.68	14.25	15.10	24.69	150.78
Inversiones	1,562.95	134.32	127.85	152.48	169.70	177.90	175.32	181.69	178.94	178.07	183.18	180.23	179.90	2,019.58
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.22	0.00	0.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.72
Egresos de Operaciones	9,816.07	903.20	861.35	984.28	975.78	1,015.03	997.80	1,062.83	1,083.13	1,070.41	1,158.43	1,156.79	1,269.47	12,538.50
Intereses Pagados	9,633.04	884.09	847.44	966.98	952.40	999.13	981.53	1,045.77	1,071.77	1,048.31	1,132.55	1,133.07	1,224.57	12,287.62
Comisiones	183.03	19.11	13.91	17.30	23.38	15.90	16.27	17.06	11.35	22.10	25.88	23.71	44.91	250.88
Ingreso Neto de Intereses	10,483.67	994.28	887.03	954.60	945.81	1,013.82	998.40	1,029.45	1,038.10	1,023.37	1,086.95	1,089.55	1,128.43	12,189.79
Otros Ingresos	7,896.52	523.22	532.00	1,418.35	560.98	551.68	613.72	492.91	603.27	470.80	866.43	507.09	501.56	7,642.01
Comisiones	6,891.99	518.33	500.21	506.60	526.89	547.65	599.00	477.91	589.26	463.86	571.74	495.62	442.07	6,239.15
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,004.52	4.88	31.79	911.75	34.09	4.04	14.72	15.00	14.01	6.94	294.69	11.47	59.49	1,402.87
Ingresos de Operaciones	18,380.19	1,517.50	1,419.03	2,372.95	1,506.79	1,565.50	1,612.12	1,522.36	1,641.37	1,494.18	1,953.38	1,596.64	1,629.99	19,831.80
Egresos Generales	12,833.88	1,080.19	1,219.84	1,249.55	1,021.61	1,126.20	1,154.04	1,054.14	1,103.36	1,031.69	1,033.60	1,041.26	1,088.30	13,203.78
Gastos Administrativos	8,078.12	636.55	663.84	857.07	717.88	692.21	655.81	658.19	734.57	673.02	708.08	719.98	561.39	8,278.58
Gastos Generales	3,053.74	310.49	416.41	233.20	164.06	297.66	362.46	252.33	236.87	222.68	187.59	184.06	390.05	3,257.88
Gastos de Depreciación	978.53	73.84	70.90	71.07	66.61	68.65	66.34	70.31	67.34	68.86	66.85	68.08	65.80	824.67
Otros Gastos	723.49	59.31	68.69	88.21	73.05	67.67	69.43	73.31	64.58	67.12	71.08	69.14	71.06	842.65
Utilidad antes de Provisiones	5,546.31	437.31	199.20	1,123.40	485.18	439.30	458.08	468.21	538.01	462.49	919.78	555.38	541.68	6,628.02
Provisiones por Cuentas Malas	2,897.71	76.95	8.77	151.41	63.63	(18.36)	247.00	234.99	197.19	203.48	571.92	246.94	(57.70)	1,926.21
Utilidad del Periodo	2,648.60	360.36	190.43	972.00	421.55	457.66	211.08	233.22	340.82	259.00	347.86	308.43	599.39	4,701.81